2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.01.2024
                                                                                                        № 8
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 01.02.2023 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
        В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие с Федеральными законами от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ  «Об акционерных обществах» от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»:
        1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 01.02.2023 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»» (далее - административный регламент) следующие изменения:
        1.1. приложение 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов
Приложение
к постановлению администрации Березовского района

от 15.01.2024 № 8
Приложение 2
к Административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение разрешения на право осуществления земляных работ
Проект разработан _____________________________________________.
(название организации)
Заказчик _____________________________________________________.
Адрес _________________________________, телефон _______________
Наименование коммуникации, протяженность (п. м) _________________
___________________________________________________________________.
Адрес производства работ _______________________________________
___________________________________________________________________.
Граница работ от ____________________ до _______________________.
Площадь нарушаемого покрытия: проезжая часть ______________ кв. м, тротуар ____________кв. м, зеленая зона ___________кв. м.
Восстановление твердого покрытия возложено на ___________________
____________________________________________________________________.
(наименование организации)
Сроки работ, включая восстановление благоустройства и твердого покрытия: начало «____» __________ 20____г., окончание «___»________20____г.
Строительная организация (подрядчик) _______________________________________________________
(наименование организации, адрес, телефон)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Сведения об ответственном производителе работ:
Фамилия, имя, отчество _________________________________________.
Должность ____________________________________________________.
В случае просадок асфальтобетонного покрытия и грунта на месте проведения земляных работ в течении трех лет гарантируем их восстановление.
Результат муниципальной услуги прошу предоставить: (отметить нужное)

Лично в МФЦ

По месту нахождения Управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района____________________________________

посредством почтовой связи на адрес___________________________________________

посредством Единого и регионального порталов

К заявлению прилагаются:
1.  Копии материалов проектной документации (включая топографическую съемку места работ в масштабе 1:500).
2.  Схема организации дорожного движения транспорта и пешеходов на период производства работ (проект безопасности дорожного движения) в случае нарушения их маршрутов движения, согласованная в установленном порядке с Государственной инспекцией дорожного движения;
3.  Копии договоров с подрядными организациями, привлекаемыми для проведения восстановительных работ и работ по благоустройству, с указанием графика работ в пределах запрашиваемого срока, включающая гарантийные обязательства по их восстановлению.
Ответственный производитель работ ____________ ________________
(подпись) (Ф.И.О.)
Руководитель организации ______________ ___________________
(подпись) (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)
[image: image1]